Propter dominum, sed quia milites, cloricos aut nobiles habere non commode potuorunt,
cum ruslicis vel servis delinquore se rec.usabanl, quia hoc facere ignominiain maximam

coputabanl. Vestom nigrain et lineain et nigrain quam superpollicouni vocabant deferro
desuper tenebanlur; pallio magno et nigro in chore et in aliis locis ulebanlur,
Peplum pariter el velum magnuin et lllo magno deferro debuissent.
Sed his poslpositis veslibus dominarum secularium sepius ulebanlur in
Pßplis et ornalu capitis communis et frcquenlius excedebant. Iiis igitur dominabus

l) Mim. German. Script. T. XVII. — Gerard et Lihlin: Les Annales et la Chronique des Dominions

de Colmar. Colmar, 1854, 214 IV. 240.

"') Vgl. darüber Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst. Trier, 1885, IV, p. 302 ff.
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de Gollpacli praepositum earum novimus dominum de medio sustiilisse. Communi ergo
consilio initio ad prepositum et conventum Inier lacum, silum (ad) sinistram (ripam

lluvii), roganles supliciter et devote, quatenus intuitu dei pariterquo juste dignareliir
ipsis praepositum deslinarc, qui loco scilicet et domiiiabiis (preosso) vellet, posset honoslo

et debile dominari. Usque ad illud tempus domine praediclao de loco Inier Lacum

si (nocesse erat) propositus poslularunl eo quod in illo loco religio magna

vigeret et sexaginla canonici et plusquam trecenle moniales in areta custodia

domino religiose deservieriinl Propositus vero Inter Lacum eis

cum consilio quorundam dominabus de Gollpacli unum ex canonicis transmisit, cuius

presentia et utilitate polius carere voluil, quam inter suos cauonicos cum suis defectibus

cum suslinere. Propositus prcdiclus in Gollpacli venions conversos proprietaries
concubinarios inobedienles iuvenil; canonicas vero preter noinen religionis irre-
ligiosissiino vixisse reperit, ul conversos «;t moniales ad (vilain religiosam reducerel,

sluduil) sed i|isc viribus quibus poleranl so in omnibus opponebant. — Propositus
conversos inobedienles arinala manu de monaslorio projecit, quosdani vero carceri députai.
Moniales ad abbatem Morbaccnscm transniiseriint, vindiclani de illala sibi injuria
de preposilo peciere. Abbas aulem Morbacensis ad Gollpacli venions preposilum in

quantum poluit induxil, ul moniales permilleret in suis consueludinibus manere, quo
aretiorem regulain observare minime deiioveriinl. Propositus acquiescere rationibus et

preeibus abbalis noluil, sod dixit, eas oportere regulo sancli Augustini ausloritalem per
omnia suslinere.

Abbas indignalus preposilo eo quod preeibus ejus acquiescere noluisset dixit preposilo
(juod (niebil) juris in claustro posset habere, eo quod ipse cum suis anlecessoribus omnem

jurisdiclionem in spiritualibus et teinporalibus diutissiine possedissent; post longas igilur
allrieaciones abbas preposilum de Gollpacli reccdere coegit in episcopatu

preeibus polerat oblincre post longum tempus est consilio boneslorum mililum; devic-

tusabbasprepositiiinconslituittalicondiciono, quodporconciliuinpredicaloruni pariler
et iiiinoriiiii bono et bonesle et debile providens. Italic igilur constilulioneiii
observare sluduil. Sed poslqiiam conlinnatus in preposilura, credidit concilium ipsorum
et in modicis convonit observare Propositus hic moniales suas diligontissime custo-

divil, non enini voluit, quod aliqua mulieri vol viro loqueretur, nisi presons esset,

vol due ipias ad hoc oflicium deputaveral, quae volunlaleni suani iu omnibus observabant.
Unde dicebatur, quod moniales in tola terra in saiiclilalo non possent eis similes in-
veniri, secrela confossionuui suariim preter quam sibi nun polerant alienis in magnis
vel minimis aperire; que sibi confiteri nolebanl, has sine confessiono et viatico
decedere suslinobal. Vicluin et veslitum et alia nocessaria ministrabat secundum

cenobii facilitates. Niillus virorum vel miilierum claustruin ingrediebalur, nisi necessitate

maxima periirgenle ; per pertain pluribus seris clausani et allain scalam vix et cum
labore polcral inlrare qui licenliam inlrandi poleral oblinere. llosliiini aulem

principale preposilus babebat, cuius clavem semper in suo cingulo deferebat. Cameram

cum slupa in claustro sibi specialem feceral, in qua sua convenlicula celebrabat. In liac

supradicta camera solus cum sola frequentius exislebat, in eadom cum sibi dilectis lau-

tissime commedcbat et suslinentes voluntarie que vero volunlatem suam facore
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recusabant, has minis »flagellis, depilacionibus, percussionibus afllixit, donee voluntarie

suam videbanlur facere volunlatem. Quasdam juvenculas nudas coram se stare fecit, ut
saltern visu earum animam suam libere faciaret. Impregnatas, ut abortum facerenl potio-
nibus afllixit, et per hoc partus plurimos impedivit, inpregnalas aulem docuil medieinas

quasdam sumere, per quas polerat conceplio retardari. Post plures aulem annos quae-
dam ex monialibus per ipsum masculum peperil ipsumque (patrom) nominavit; haec eadem

post 1res seplimanas sui partus cum sex houestis sororibus asportavit el quibus poteral
versulias propositi revelavil. Nequilias is plures noscilur perpétrasse et plurima de ipso